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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. juni 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 662 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 662: 

 

Det fremgår af Ombudsmandens redegørelse vedr. tilsynsbesøg i Udrejsecenter 

Kærshovedgård (UUI alm. del – bilag 160), at der samlet set i perioden januar 

2017-april 2018 er sket ophævelse af opholdspligten for 16 personer på tålt op-

hold. Vil ministeren oplyse, om disse 16 personer i dag hver især bor på udrejse-

center, andet asylcenter, hospital, i privat indkvartering, eller om de er frihedsbe-

røvede eller udrejst/udsendt af Danmark? Samtidig ønskes oplyst, hvilke pligter 

(f.eks. meldepligt) der i dag påhviler de pågældende samt hyppigheden af deres 

eventuelle meldepligt? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet. 

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”Pr. ϭϯ. juŶi ϮϬϭ8 har ϭ5 persoŶer på tålt ophold fået ophævet deres 
opholdspligt ved endelig dom eller ved en administrativ afgørelse. 

 

Pr. 13. juni 2018 er fire af de 15 personer fortsat indkvarteret på Ud-

rejsecenter Kærshovedgård. Herudover er én af de 15 personer fri-

hedsberøvet, mens de resterende 10 af de 15 personer er registreret 

som udeblevet fra Udrejsecenter Kærshovedgård. Af de 10 udeblevne 

personer har én person via sin advokat oplyst til Udlændingestyrel-

sen, at den pågældende opholder sig hos sin familie på en nærmere 

angivet adresse. 

 

Pr. 13. juni 2018 har yderligere én person fået ophævet sin opholds-

pligt ved dom. Dommen er anket og således ikke endelig. Denne per-

son bor fortsat i Udrejsecenter Kærshovedgård.   
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Opgørelsen af de pågældende personers indkvartering er foretaget 

på baggrund af registreringer i Indkvarterings- og ydelsesBeregnings-

Systemet (IBS). Generelt bemærkes, at oplysningerne er behæftet 

med usikkerhed, da IBS er et ydelsesberegnings- og bookingsystem 

og ikke et egeŶtligt statistiksysteŵ.” 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kaŶ oplyse, at der den 13. juni 2018 er 15 udlændinge 

med en aktuel afgørelse om tålt ophold, som ved en endelig dom el-

ler ved en administrativ afgørelse fra Udlændingestyrelsen har fået 

ophævet deres opholdspligt på Udrejsecenter Kærshovedgård. En af 

de 15 udlændinge har igennem længere tid været efterlyst af politiet, 

da hans opholdssted er ukendt. En anden af de 15 udlændinge er va-

retægtsfængslet under anke af en ny dom for kriminalitet. Fire af ud-

lændingene opholder sig ifølge oplysninger fra Udlændingestyrelsen 

fortsat på Udrejsecenter Kærshovedgård, mens de resterende ni ud-

lændinge over for politiet har oplyst, at de opholder sig hos familie. 

 

Sagerne vedrørende de i alt 15 udlændinge er under behandling i 

Rigspolitiet med henblik på at træffe nye afgørelser om meldepligt, 

herunder stedet for afviklingen af meldepligten og meldepligtens om-

fang, på baggrund af retningslinjer, der er fastsat af Udlændinge- og 

Integrationsministeriet.  

 

Rigspolitiet forventer at træffe nye afgørelser om meldepligt – og at 

forkynde dem for udlændingene – i forhold til 13 af de 15 udlændin-

ge i løbet af juli måned. Afgørelserne i forhold til de to sidste, som er 

henholdsvis forsvundet/efterlyst og varetægtsfængslet under en an-

kesag, vil blive truffet og forkyndt på et senere tidspunkt." 

 

 

Inger Støjberg  
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